
wiadomości

"Sarkofag" do rozbiórki. Nowy dach powstaje
Data publikacji: 11.06.2025 15:00

Prace nad zniszczonym w pożarze dachem Szkoły Podstawowej i Akademii Handlowej
trwają. Wkrótce zdejmą „sarkofag”. Czeskocieszyńskie władze mają nadzieję, że szkołę uda
się za rok otworzyć dla uczniów.

"Sarkofag" wkrótce zniknie, fot. Město Český Těšín/FB

Przypomnijmy, do pożaru Akademii Handlowej doszło wieczorem 31 lipca. Z ogniem walczyło 19 zastępów straży.
Płomienie dotarły również na dach sąsiedniego budynku - Szkoły Podstawowej na Konteszyńcu. Pisaliśmy: Pożar
szkoły w Czeskim Cieszynie 

Uczniowie podstawówki rok szkolny spędzili w zorganizowanych przez miasto alternatywnych pomieszczeniach w
budynku przy ulicy Praskiej, zaś uczniowie Akademii Handlowej w kilku lokalach zastępczych. Na miejscu ruszył
remont – wpierw zabezpieczono dach – Pisaliśmy: Zamontują sarkofag 

Wszyscy czekają na powrót do placówek – to na razie nie będzie możliwe, ale być może – jak szacują władze - uda się
to już za rok w roku szkolnym – 2026/2027.

Po miesiącach intensywnych prac na placu budowy widoczna jest znacząca zmiana – nowy dach już nabiera
kształtów – informują miejskie władze: - W ciągu ostatnich miesięcy w pierwszej kolejności trzeba było
zdemontować strop pod dachem, w tym samą konstrukcję dachu, a następnie wykonać szalunek stały,
zainstalować belki stalowe i zabetonować nową konstrukcję stropu.

- Obecnie została już wykonana nowa konstrukcja nośna dachu, a także kończą się prace szalunkowe i
układanie folii. W najbliższych dniach zostanie zdjęty tymczasowy dach, tzw. "sarkofag", który do tej pory
chronił konstrukcję przed złą pogodą. Zgodnie z pierwotnym wyglądem dach zostanie ponownie pokryty
dachówkami – opisują włodarze.

Renowacja dachu jest jednak daleka od zakończenia – prace budowlane będą kontynuowane nie tylko tutaj, ale
także wewnątrz budynku, gdzie wszystko było intensywnie suszone w okresie jesienno-zimowym.

- Staramy się przygotować szkołę tak, aby w roku szkolnym 2026 mogła ponownie przyjąć swoich uczniów.
Uważnie monitorujemy prace remontowe szkoły i na bieżąco będziemy na bieżąco informować Państwa o
postępach prac – zaznaczają czeskocieszyńscy urzędnicy.
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